

**Zmluva o dielo**  
**č 16/2022/OSaP**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

**ZMLUVNÉ STRANY**

**1. Objednávateľ**

**Názov a adresa:** TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ  
Starohájska 10, 917 01 Trnava

Štatutárny zástupca: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

IČO: 37 836901

DIČ: 2021628367

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu IBAN: SK18 8180 0000 0070 0050 1106

č. tel.: 033/55 59 111

(ďalej len „Objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ – Skupina dodávateľov**

**Vedúci člen:**

**Názov a adresa:** LORIME GARDEN s.r.o.  
Váhovce 865, 925 62 Váhovce

Štatutárny zástupca: Ing. Erika Hodinová  
Ing. Miroslav Hodina

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

Číslo účtu IBAN: SK07 1100 0000 0029 4107 0739

IČO: 52 384 578

DIČ: 4120154863

IČ DPH: SK4120154863

č. tel.: 918 800 551

e-mail: [lorimegarden@gmail.com](mailto:lorimegarden@gmail.com)

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 46395/T

**Člen skupiny:**

**Trade FIDES, a.s.**  
Domych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno ČR

Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Fiala, predseda predstavenstva

IČO: 619 74 731

Kontaktná osoba: Peter Bizoň 0948 004 004

Spoločnosť zapísaná na Krajskom úrade v Brně, spisová značka B 2988

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

## PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) – zadávanie podlimitných zákaziek bez využitia elektronického trhuviska s názvom: „**Rekonštrukcia vodného mlyna, výstavba návštevníckeho centra a slaboprúdové rozvody pre objekt vodného mlyna v Tomášikove**“, ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ.

### I.

#### PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela: **Slaboprúdové systémy v objekte Vodného mlyna v Tomášikove – dodanie a montáž** (ďalej len „dielo“), ktoré zahŕňa:
  - PTV/CCTV – priemyselná televízia
  - EZS – elektrická zabezpečovacia signalizácia EPS
  - EPS - elektrická požiarňa signalizáciaDielom sa rozumejú všetky práce a dodávky Zhotoviteľa nevyhnutné k bezproblémovej realizácii diela, jeho ukončeniu, uvedeniu do prevádzky a odovzdaniu Objednávateľovi. Bližšia špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy  
Dielo sa realizuje v rámci realizácie stavieb: „**Rekonštrukcia vodného mlyna**“ a „**Výstavba návštevníckeho centra**“ (ďalej ako „stavba“).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s požiadavkami Objednávateľa riadne a včas dodať a odovzdať dielo Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje dielo riadne dokončené prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Miesto realizácie prác: **Vodný mlyn v Tomášikove, parc. č. 619 v k. ú. Tomášikovo**
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť podľa projektovej dokumentácie, ktorú spracovala projektová kancelária APROX architect, s.r.o. Bratislava, v 12/2019 (ďalej len „PD“), ktorá bude odovzdaná Zhotoviteľovi pri podpise zmluvy v 1 vyhotovení a v súlade s rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečí pri plnení predmetu zmluvy vlastný dozor nad bezpečnosťou práce a prevezme zodpovednosť za bezpečnosť práce na stavenisku v zmysle vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, nariadenie vlády č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Zhotoviteľ zabezpečuje aj povinnosti týkajúce sa ochrany pred požiarom v súlade so zákonom NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom a vyhláškou MVSR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil so všetkými podkladmi, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté (PD, stavebné povolenie), ako aj so skutkovým stavom priestorov, ktorých sa realizácia diela týka a je si vedomý, že v priebehu realizácie diela si nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok.

### II.

#### KVALITA PREDMETU DIELA

1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle článku I. tejto zmluvy, jej príloh, predloženej dokumentácie a nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu,

- alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo ako celok naraz, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú inak.
  3. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokumentmi;
    - a) predložením potvrdených realizačných projektov v počte 6 ks v papierovej forme aj elektronicky na CD/DVD so zakreslením zmien a odchýlok od overenej dokumentácie v stavebnom konaní;
    - b) zápismi o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie, zápismi o skúškach zmontovaného zariadenia, o vykonaných revíziách a prevádzkových skúškach;
    - c) zápismi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných skúškach použitých materiálov (overovacie kontrolné skúšky, protokoly, prevádzkovým poriadkom;
    - d) osvedčeniami o akosti použitých materiálov;
    - e) dokladmi o preukázaní zhody, atestami, certifikátmi použitých výrobkov na zhotovenom diele;
    - f) preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce;
    - g) plánom užívania verejnej práce (manuál užívania stavby) podľa § 14 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby, na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby;

### III. CENA DIELA

1. Cena diela bola stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania uvedeného v preambule tejto zmluvy vo výške: **27 010,44 Eur** vrátane DPH v členení:

Cena diela celkom bez DPH: 22 508,70 Eur

20% DPH: 4 501,74 Eur

-----  
**Cena diela celkom s DPH: 27 010,44 Eur**

(slovom: dvadsaťsedem tisíc desať EUR, štyridsaťštyri centov)

2. Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy – Rozpočet (ocenený výkaz výmer).
3. Cena za dielo dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu diela v rozsahu definovanom touto zmluvou, jej prílohami a projektovou dokumentáciou. V cene za dielo sú zahrnuté aj náklady potrebné k vyskúšaniu a odovzdaniu diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisko i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu a pod. odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné pri realizácii diela, alebo potrebné k prevzatí diela a jeho odovzdaniu do užívania.

#### IV. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo do 2 mesiacov odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na začatie výkonu diela, pričom Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa na realizáciu predmetu zmluvy najneskôr 30 dní pred termínom na začatie prác.
2. Dodržanie termínu podľa bodu 1 tohto článku je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z viny Objednávateľa došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, na ktorú bola realizácia diela prerušená.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne zhotoviť dielo v rozsahu podľa článku I., v súlade s touto zmluvou, jej prílohami, súťažnými podkladmi, projektovou dokumentáciou a s jeho ponukou predloženou v rámci verejného obstarávania v dohodnutej lehote.
4. Objednávateľ upozorňuje Zhotoviteľa, že dielo musí byť odovzdané a prevzaté najneskôr v termíne uvedenom v bode 1. tohto článku.

#### V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu za dielo jednorazovo po odovzdaní diela Objednávateľovi bez vád a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ je povinný k vystavenej faktúre priložiť krycí list a súpis vykonaných prác a dodávok. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadří do 3 pracovných dní stavebný dozor Objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho Zhotoviteľovi na prepracovanie. Povinnou prílohou faktúry je fotodokumentácia zachytávajúca fakturované práce a dodávky, ktorá je zhotovená podľa článku VII. tejto zmluvy. Všetky prílohy k faktúre musia byť podpísané a opečiatkované Zhotoviteľom a zástupcom Objednávateľa. Vystavenú faktúru je Zhotoviteľ povinný poslať poštou alebo osobne do podateľne verejného obstarávateľa, resp. zaslať elektronicky na e-mailovú adresu [podatelna@tmava-vuc.sk](mailto:podatelna@tmava-vuc.sk).
3. Súpis vykonaných prác musí byť v súlade s položkami uvedenými v rozpočte, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry vystavenej podľa tohto článku je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
5. Objednávateľ uhradí faktúru vystavenú v súlade s týmto článkom zmluvy prevodom finančných prostriedkov na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
6. Faktúra vystavená na úhradu bude vyhotovená v 4 rovnopisoch. Faktúra na úhradu a jej prílohy musia obsahovať náležitosti v zmysle platných zákonov upravujúcich náležitosti účtovných a daňových dokladov a bude obsahovať názov diela: „**Slaboprúdové systémy v objekte Vodného mlyna v Tomášikove – dodanie a montáž**“, názov projektu: „**Milling – the forgotten craft our ancestors**“, akronym projektu: „**Milling**“, názov operačného programu: „**Program spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika – Maďarsko**“, kód projektu v Interreg+: **SKHU/1902/1.1/120**.
7. Objednávateľ vykoná pred úhradou faktúry jej vecnú a formálnu kontrolu, vrátane jej príloh. V prípade, že faktúra bude neúplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje alebo nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi alebo náležitosti deklarované v tejto zmluve, Objednávateľ vráti faktúru Zhotoviteľovi na opravu, resp. prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru; v tomto prípade sa lehota splatnosti faktúry bude odvíjať od termínu predloženia novej faktúry. Pre účely tejto

zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.

8. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy, v prípade ak Zhotoviteľ bol počas trvania tejto zmluvy vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

## VI.

### PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri plnení tejto zmluvy s maximálnou odbornou starostlivosťou a pozornosťou a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistil pri plnení predmetu zmluvy a ktoré môžu mať vplyv na zmenu pokynov Objednávateľa.
2. Objednávateľ sa zaväzuje včas odovzdať Zhotoviteľovi všetky informácie, ktoré vyplývajú z plnenia predmetu zmluvy a informovať ho o všetkých skutočnostiach, ktoré majú vplyv na plnenie predmetu zmluvy.
3. V záujme riadneho splnenia predmetu tejto zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi na jeho žiadosť potrebnú súčinnosť.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku I. tejto zmluvy je predmetom činnosti Zhotoviteľa a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k ich poskytnutiu potrebné.
5. Zhotoviteľ zaručuje úplnosť, kvalitu a komplexnosť spracovania diela pre požadovaný účel.
6. Technické riešenie bude zodpovedať súčasnej technickej úrovni, v súlade s platnými zákonmi a príslušnými STN a EN.
7. Zhotoviteľ zabezpečí splnenie svojich záväzkov podľa tejto zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
8. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí FP na realizáciu projektu „Milling – the forgotten craft our ancestors“ uzatvorenej medzi Objednávateľom a Ministerstvom zahraničných vecí a obchodu Maďarska ako Riadiacim orgánom pre Program spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika - Maďarsko a to oprávnenými osobami na výkon kontroly/audit u poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
9. Žiadateľ/prijímateľ /Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom/Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledok kontroly poskytovateľa FP neumožňuje financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy.
10. V prípade, že na základe kontroly/audit podľa bodu 8 tohto článku vzniknú Objednávateľovi neoprávnené výdavky z dôvodu zapríčineného zo strany Zhotoviteľa, Objednávateľ má právo uplatniť voči Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške preukázateľných neoprávnených výdavkov v zmysle správy o vykonaní kontroly na mieste. Zhotoviteľ je povinný tieto neoprávnené výdavky uhradiť Objednávateľovi do 30 kalendárnych dní od obdržania výzvy Objednávateľa na základe výsledkov kontroly/audit.

## VII. PODMIENKY REALIZÁCIE PRÁC

### A. Práva a povinnosti Objednávateľa

1. Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa na realizáciu predmetu zmluvy najneskôr **30 dní pred termínom na začatie prác**. Zároveň upozorňuje Zhotoviteľa, že v areáli Vodného mlyna budú realizované stavby: „*Rekonštrukcia vodného mlyna*“ a *Výstavba návštevníckeho centra*“, do ktorých bude predmet zmluvy inštalovaný, z uvedeného dôvodu bude potrebná koordinácia a súčinnosť prác so zhotoviteľmi týchto stavieb.
2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhovíe týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

### B. Práva a povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu Objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
2. Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela zúčastňovať sa pracovných a kontrolných porád na základe vyzvania stavebného dozoru, ktoré budú uskutočňované min. 1x za 14 dní na stavbe. Závery z kontrolných porád budú uvedené v stavebnom denníku a podpísané všetkými účastníkmi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať návrh plánu užívania verejnej práce za účasti projektanta a Objednávateľa, ktorých prizve k jeho prerokovaniu. Plán užívania verejnej práce bude súčasťou odovzdania a prevzatia Diela.
4. Ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste zhotovenia diela, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť Objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť Objednávateľovi zmenu realizácie diela.
5. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť i odporúčania všetkých platných STN a EN, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály, výrobky a technológie pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.
6. Zhotoviteľ na žiadosť Objednávateľa poskytne úplnú súčinnosť tretím osobám, ktoré sú v zmluvnom vzťahu s Objednávateľom (a to najmä, nie však výlučne: stavebný dozor Objednávateľa, kontaktná osoba, autorský dozor,) a s predchádzajúcim súhlasom Objednávateľa im poskytne potrebné vysvetlenie všetkých otázok spojených s realizáciou diela.

## VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE PREDMETU PLNENIA

1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní Zhotoviteľ odovzdaním diela Objednávateľovi na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzдание je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi písomne, najmenej 5 pracovných dní vopred.
2. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela Zhotoviteľ vyhotoví v štyroch origináloch v slovenskom jazyku, podpísaný bude oboma zmluvnými stranami. Protokol bude minimálne obsahovať údaje o Objednávateľovi a Zhotoviteľovi, opis a špecifikáciu odovzdávaného diela, názov projektu „Milling – the forgotten craft our ancestors“, kód projektu v Interreg+ SKHU/1902/1.1/120, prípadne prílohy podľa uváženia Zhotoviteľa, pričom protokol musí jasne preukázať, že dielo bolo zhotovené a dodané podľa požiadaviek tejto zmluvy a jej príloh. Tri originály protokolu sú určené pre Objednávateľa

a jeden originál pre Zhotoviteľa. Za Objednávateľa prevezme dielo Mgr. Katarína Pavlíčková

3. Súčasne s odovzdaním diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi doklady:
- a) potvrdený realizačný projekt v papierovej forme aj elektronicky na CD/DVD so zakreslením zmien a odchýlok od overenej dokumentácie v stavebnom konaní,
  - b) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - c) kópie zo stavebného denníka,
  - d) doklady o preukázaní zhody, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele,
  - e) preberací protokol o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce,
  - f) plán užívania verejnej práce (manuál užívania stavby) podľa § 14 zákona č. 254/1998 Z. z., v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných úkonov, v ktorom mieste sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby, na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 2 mesiace pred ukončením záručnej doby.
  - g) podrobnú fotodokumentáciu stavebných prác v elektronickej podobe na CD, resp. DVD nosiči,

**V prípade, že pri odovzdaní diela nebude odovzdaný niektorý z týchto dokladov, má sa za to, že dielo má vady.**

- 4. Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami, návrh ktorého pripraví Zhotoviteľ.
- 5. Ak pri preberaní diela Objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia.
- 6. Ak všeobecné záväzné predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatíu diela. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 15 pracovných dní vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na uskutočnenie potrebných skúšok.
- 7. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela, odovzdať objekt vyčistený od zvyšných materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.

## IX.

### SANKCIE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 1. Objednávateľ má právo žiadať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške:
  - a) 0,5 % z dohodnutej ceny diela s DPH za každý deň omeškania v prípade, ak nedodrží termín ukončenia diela dohodnutý v článku IV. tejto zmluvy,
  - b) 0,5 % z dohodnutej ceny diela s DPH za každý deň omeškania s odstránením väd diela podľa článku VIII. bod 5. a článku X. bod 9. tejto zmluvy,
  - c) 500,00 Eur za každé jedno porušenie povinností uvedených v čl. VII. písm. B tejto zmluvy
- 2. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnej výške.
- 3. Objednávateľ je oprávnený fakturovať zmluvné pokuty, na ktoré mu vzniknú podľa tejto zmluvy nárok, pričom súčasťou takejto faktúry bude stručný popis, dôvodu zakladajúceho nárok na zmluvnú pokutu.
- 4. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou platby faktúry za dielo, má Zhotoviteľ nárok na úroky z omeškania v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov.

## **X.**

### **ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené riadne a včas, s maximálnou odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou, jej prílohami, s verejným obstarávaním a všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami a pokynmi Objednávateľa a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Dielo má vady najmä ak:
  - a) zhotovené dielo nezodpovedá požiadavkám dohodnutým v tejto zmluve, jej prílohách, príslušným STN EN a záväzným predpisom,
  - b) nie je dodané v požadovanej kvalite,
  - c) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
  - d) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa článku VII. bod 3,
  - e) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
3. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 5 rokov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela bez vád a nedorobkov a neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba na použité materiály a vstavané (zabudované) zariadenia (technológie) je v dĺžke uvedenej v príslušnom záručnom liste, minimálne však dvadsaťštyri (24) mesiacov (ďalej len „Osobitná záručná doba“). Zhotoviteľ je povinný spolu s odovzdaním diela odovzdať Objednávateľovi osobitne zoznam vecí, u ktorých plynie Osobitná záručná doba. Osobitná záručná doba plynie odo dňa uvedeného v záručnom liste.
4. Zárukou Zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
5. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje uplatniť bezodkladne e-mailom alebo písomnou formou, pričom za začiatok prerušenia plynutia záručnej doby sa považuje deň doručenia oznámenia Objednávateľa Zhotoviteľovi.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád diela ním zavinených ihneď po prijatí reklamácie podľa bodu 5 tohto článku a vady odstrániť bez zbytočného odkladu. O odstránení vady diela spíšu zmluvné strany zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu.
7. V prípade, že Zhotoviteľ odmietne podpísať zápis v zmysle bodu 6 tohto článku alebo zápis o zistených vadách v zmysle bod 5 tejto zmluvy, alebo nezačne s odstraňovaním vád v dohodnutej lehote, je Objednávateľ oprávnený odstrániť vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.
8. V prípade, že budú zistené také vady diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny alebo zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy, v dôsledku ktorého vzniká Objednávateľovi právo na zľavu z dohodnutej ceny diela v primeranej výške. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od zmluvy.

## **XI.**

### **ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v dôsledku porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov Zhotoviteľom v súvislosti s realizáciou diela.



2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane má druhá strana nárok na náhradu vzniknutej škody.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva Zhotoviteľ, bez ohľadu na to či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými 3. osobami alebo subdodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni v priebehu maximálne 3 dní tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. V prípade, že Zhotoviteľ poškodenú časť diela neodstraňuje alebo nezaplatil náhradu škody v termíne, je Objednávateľ oprávnený jednostranne si svoje nároky započítať s čiastkou fakturovanou Zhotoviteľom. Týmto nie je dotknuté právo Objednávateľa na odstúpenie od zmluvy.

## **XII.**

### **PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY**

1. Vlastníkom diela je Objednávateľ.
2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa článku III. bodu 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby s výnimkou zariadení uhradených Objednávateľom pred ich zabudovaním.
3. Nebezpečenstvo škody na diele, na rekonštruovanom objekte, ako i na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša Zhotoviteľ až do protokolárneho prevzatia diela, resp. jeho časti Objednávateľom.

## **XIII.**

### **ZMENY ZMLUVY**

1. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvu možno meniť formou písomného dodatku k zmluve o dielo, ktorý podpíšu obidve zmluvné strany. Dodatky budú očíslované podľa ich poradia.
2. Navyiac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy vo forme písomne uzatvoreného dodatku k tejto zmluve o dielo, v opačnom prípade Objednávateľovi nevzniká povinnosť vykonané navyiac práce zaplatiť. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený oboma zmluvnými stranami bude podkladom pre zmenu celkovej ceny diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov.
3. Navyiac práce budú fakturované samostatnou faktúrou.

## **XIV.**

### **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluva je platná dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni doručenia správy z kontroly verejného obstarávania zo strany poskytovateľa finančného príspevku z Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Maďarsko na realizáciu projektu „Milling – the forgotten craft our ancestors“ prostredníctvom ktorého je plnenie zo Zmluvy financované, s kladným výsledkom Objednávateľovi za predpokladu jej predchádzajúceho zverejnenia na webovom sídle

- Objednávateľa v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
2. V prípade negatívneho výsledku kontroly z verejného obstarávania podľa ods. 1 a ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, táto zmluva nenadobudne účinnosť a automaticky sa ruší od začiatku dňom doručenia správy z kontroly verejného obstarávania podľa ods. 1. s negatívnym výsledkom. Žiadna zo zmluvných strán si neuplatní navzájom žiadne nároky, sankcie či náhradu škody vyplývajúce z tejto zmluvy.
  3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
  4. Ak bude zhotoviteľ spracúvať osobné údaje osôb, ktoré použije na plnenie svojich povinností podľa tejto Zmluvy, je povinný tieto osobné údaje spracúvať v súlade s príslušnými ustanoveniami Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES a zákona č.18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
  5. Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť len v súlade s podmienkami a obmedzeniami stanovenými zákonom o verejnom obstarávaní, a to písomne, obojstranne odsúhlasenými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
  6. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
  7. Zmluva je vyhotovená v 6 rovnopisoch, z toho 4 rovnopisy obdrží Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
  8. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:
    - a) Príloha č. 1: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy
    - b) Príloha č. 2: Rozpočet – ocenený výkaz výmer

Vo Váhovciach, dňa: 7.7.2022.

V Trnave dňa: 27.6.2022

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

v. r.

Ing. Erika Hodinová  
Lorime Garden, s.r.o.

v. r.

Ing. Miroslav Hodina  
Lorime garden, s.r.o.

v. r.

Ing. Petr Bauer Peter Fiala  
Trade FIDES, a.s.

v. r.

Mgr. Jozef Viskupič  
predseda TTSK

## Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

V rámci rekonštrukcie vodného mlyna a výstavby návštevníckeho centra budú realizované aj slaboprúdové rozvody:

### 1. Elektrická požiarňa signalizácia - EPS

Ústredňa EPS bude inštalovaná (montáž na stenu) na I.NP v miestnosti pokladne - Informačné centrum. V objekte bude dvojestupňová signalizácia poplachu. Objekt bude vybavený automatickými, neautomatickými hlásičmi a sirénami s majákom v zmysle požiadaviek PO. Automatické hlásiče budú inštalované na stropy mlyna a objektu inf. centra. K hlásičom a zariadeniam EPS musí byť zaistený prístup za účelom vykonania periodických skúšok a opráv v zmysle platných STN. Pre akustickú a optickú signalizáciu bude na fasáde mlyna a objektu osadená siréna s majákom. Pre prípadné ovládanie zariadení PTZ, vypínanie EL a monitorovanie zdroja, bude pri ústredni alebo na linke osadený vstupno-výstupný modul.

### 2. Elektrická zabezpečovacia signalizácia - EZS

Účelom zariadenia poplachového systému na hlásenie narušenia (PSN) je ochrana majetku a objektov. PSN je súbor technických prostriedkov - ústredňa, snímače, signalizačné a ovládacie prvky, ktoré vytvárajú systém umožňujúci skorú signalizáciu miesta narušenia chráneného objektu a rýchle odovzdanie poplachovej informácie na vopred určené miesto. Zariadenie PSN je jedným z prostriedkov ochrany príslušného objektu. Ako technické zariadenie klasickú režimovú ochranu objektu nenahrádza, ale na ňu nadväzuje, vhodne ju dopĺňa a skvalitňuje.

### 3. Priemyselná televízia

Priemyselná televízia pozostáva zo snímacích kamier IP, sieťového záznamníka NVR, monitora a z kabeláže.

Systém priemyselnej televízie bude slúžiť na monitorovanie vybraných vnútorných a vonkajších priestorov. Systém PTV je navrhnutý ako farebný kamerový systém na báze IP technológie. Definitívne umiestnenie a nasmerovanie kamier bude realizované až pri kamerových skúškach. Preto je doporučené vývody pre kameru ponechať s 2 m káblovou rezervou pre možnosť posunutia kamery pri kamerových skúškach. Typy a rozmiestnenie kamier je zobrazené vo výkresovej časti PD. Exteriérové kamery budú mať osadenú prepäťovú ochranu ETH/PoE. Monitorovacie pracovisko je možné vytvoriť - zrealizovať po štruktúrovanej kabeláži na základe adresy IP prístupu v hociktorom mieste v objekte po sieti LAN a klientskeho pracoviska PC. Cez vonkajšiu sieť LAN-WAN je možné monitorovať objekt aj z iného miesta, alebo príslušných mobilných telefónov, na základe prístupu IP a príslušného sw.

Rozsah prác je daný projektovou dokumentáciou, ktorú spracovala spoločnosť APROX architect, s.r.o. Bratislava.



## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2021MH112  
Stavba: Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

JKSO:  
Miesto: parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

KS:  
Dátum: 1.3.2022

Objednávateľ:  
Vlastivedné múzeum Galanta

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
LORIME GARDEN s.r.o.

IČO: 52 384 578  
IČ DPH: SK2121000519

Projektant:  
Aprox architects

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Aprox architects

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:  
„V súlade s prechým zakonom o verejných obstarávaní, navrhované materiály, zariadenia a výrobky je možné nahradiť za ekvivalencie, pri dodržaní všetkých kvalitatívnych, technických a estetických parametrov. Každá takáto zmena musí byť vopred odsúhlasená projektantom a investorom“  
"Predložený výkaz výmer je súčasťou projektovej dokumentácie, všetky doplnujúce informácie sú predmetom projektovej dokumentácie. Pre správne ocenenie výkazu je nevyhnutné preštudovať projektovú dokumentáciu. Pri projekte je nutné dodržiavať zásady pamiatkovej ochrany a rešpektovať vviazania a nariadenia KPI“

Náklady z rozpočtov	22 508,70
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	22 508,70
--------------	-----------

	Sadzba dane	Základ dane	4 501,74
DPH základná	20,00%	#ODKAZ!	#ODKAZ!
znižená	20,00%	#ODKAZ!	#ODKAZ!

Cena s DPH	v	EUR	27 010,44
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2021MH112

Stavba: Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Miesto: parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Dátum: 01.03.2022

Objednávateľ: Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant: Aprox architects

Zhotoviteľ: LORIME GARDEN s.r.o.

Spracovateľ: Aprox architects

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		22 508,70	27 010,44
c)	Slaboprúd - CCTV	9 408,00	11 289,60
d)	Slaboprúd - EPS	7 209,00	8 650,80
e)	Slaboprúd - EZS	5 891,70	7 070,04
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vypíň vlastné		0,00	0,00
Vypíň vlastné		0,00	0,00
Vypíň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		22 508,70	27 010,44

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

c) - Slaboprúd - CCTV

JKSO:

Miesto: parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

KS:

Dátum: 01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

IČO:

52 384 578

IČ DPH:

SK2121000519

Projektant:

Aprox architects

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Aprox architects

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

„V súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní navrhnuté materiály, zariadenia a výrobky je možné zameniť za ekvivalentné, pri dodržaní všetkých kvalitatívnych, technických a estetických parametrov. Každá takáto zámena musí byť vopred odsúhlasená projektantom a investorom“ "Predložený výkaz výmer je súčasťou projektovej dokumentácie, všetky doplňujúce informácie sú predmetom projektovej dokumentácie. Pre správne ocenenie výkazu je nevyhnutné preštudovať projektovú dokumentáciu. Pri projekte je nutné dodržiavať zásady pamiatkovej ochrany a rešpektovať vyjadrenia a postupy KPÚ"

Náklady z rozpočtu

9 408,00

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**9 408,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	9 408,00	20,00%	1 881,60

**Cena s DPH**

**v EUR**

**11 289,60**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

c) - Slaboprúd - CCTV

Miesto:

parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Dátum:

01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Aprox architects

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

Spracovateľ:

Aprox architects

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**9 408,00**

M - Práce a dodávky M

9 408,00

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

9 408,00

VP - Práce navyše

0,00

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**9 408,00**



# ROZPOČET

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

c) - Slaboprúd - CCTV

Miesto:

parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Dátum:

01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Aprox architects

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

Spracovateľ:

Aprox architects

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>9 408,00</b>
0	M		Práce a dodávky M				9 408,00
0	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				9 408,00
0	K	TVB-5403	3 MPX, Tubusová, Pravá D/N s ICR, VF motorický objektiv 2.8 - 12mm, H.265/H.264, Super Low Light (farba: 0.008 Lux @ (F1.2, AGC ON)), WDR, dosvit IR 50m, Audio, Alarm, BNC, micro SD/SHDC slot, Inteligencia, POE (802.3-af) /12VDC, vykurovanie, IP66	ks	1,000	399,00	399,00
0	K	TVB-5605	4MPx, Tubusová, Pravá D/N, H.265/H.264, VF motorický 2.8 - 12 mm, Inteligencia, WDR 120dB, citlivosť 0.01 Lux @ (F1.2, AGC ON), 0.018 Lux @ (F1.6, AGC ON, 50m IR, Audio, I/Os, Micro SD/SDHC/SDXC Slot, PoE+ (802.3-at)/12VDC, IP67, IK10	ks	7,000	385,00	2 695,00
0	K	TVN-2208S-8T	8 kanálový IP záznamník, 8x PoE-af/at (200W), H.265/H.264/MPEG-4, ONVIF/PSIA, 80/256 (IN/OUT) Mbps šírka pásma, 16Mbps na kanál, eSATA/NAS/SAN, HDMI/VGA/BNC, 1.5U, 8 TB HDD	ks	1,000	650,00	650,00
0	K	TVM-3202	32" LED, VGA, HDMI, BNC, Audio reproduktor, Stereo Audio In, 16:9, kontrast 1000:1, FULL HD, rozlíšenie 1920X1080	ks	1,000	300,00	300,00
0	K	Pol23	Přepětová ochrana pro 10/100Mb Ethernet a napájení PoE	ks	16,000	35,00	560,00
0	K	Pol24	Rozvaděč 19", 15-18U / 600x600, skleněné dveře, organizéry káblov...	ks	1,000	380,00	380,00
0	K	Pol25	Rozvod síťového napětí 8x230VAC, kabel 2m, 19"/1U	ks	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol26	ventilačná jednotka ( ventilátor s termostatom) do stropu/dna	ks	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol28	organizér	ks	1,000	85,00	85,00
0	K	Pol30	licencia pre analýzu obrazu	ks	8,000	20,00	160,00
0	K	Pol31	PC Klient DELL, HP... PC, myš, klávesnica	ks	1,000	1 448,00	1 448,00
0	K	FTP	Kábel U/FTP 600MHz, LSZH, C6A alt CAT5E, biely, 500m kotuc,m 4Px23AWG	m	600,000	0,80	480,00
0	K	CHKE-R 3x2,5	Kábel napájací	m	20,000	1,00	20,00
0	K	SALTEK	prepáťová ochrana pre 230V ,DA 275	ks	1,000	20,00	20,00
0	K	Istič	istič 16A	ks	1,000	15,00	15,00
0	K	FXP/VRM20	izolačná rúrka vrátane spojok a príchytiek,hmoždínok	m	70,000	1,00	70,00
0	K	FXP/VRM32	izolačná rúrka vrátane spojok a príchytiek,hmoždínok	m	20,000	1,00	20,00
0	K	HDPE 40, Kopoflex 40	rúrka do zeme a na lavku pevne uchytiť	m	90,000	2,00	180,00
0	K	ROMOLD	šachta do zeme hl =1100, poklop=600 kovový, šachta pre zaťahovanie HDPE rúrok , káblov, osadiť pred lavkou do terénu, utesniť proti vode, 8x prechodky pre HDPE 40	ks	1,000	200,00	200,00
0	K	HILTI	protipožiarny tmel	kg	1,000	50,00	50,00
0	K	Pol2	drobný inštalačný materiál (hmoždinky, skrutky a pod.)	ks	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol32	meranie 1 úseku slučky	ks	8,000	5,00	40,00
0	K	Pol33	forma káblová do 5x2	ks	16,000	1,50	24,00
0	K	Pol34	kontrola riadiaceho vstupu / výstupuz NVR	ks	8,000	1,50	12,00
0	K	Pol35	úprava káblovej trasy podľa HIP	ks	1,000	60,00	60,00
0	K	Pol36	Prierez stenou / stropom	ks	1,000	50,00	50,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	Pol37	programovanie, oživenie a preskúšanie systému	ks	1,000	250,00	250,00
0	K	Pol38	vstupná odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol7	školenie obsluhy	ks	1,000	100,00	100,00
0	K	Pol8	vystavenie správy o odbornej prehliadke	ks	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol6	projektová dokumentácia skutočného stavu	ks	1,000	80,00	80,00
0	K	Pol21	inžinierska činnosť a technický dozor	ks	1,000	100,00	100,00
0	K	Pol39	Pridružené výkony	ks	1,000	95,00	95,00
0	K	Pol40	Dopravné náklady	ks	1,000	115,00	115,00
VP Práce navyše							0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

d) - Slaboprúd - EPS

JKSO:

Miesto: parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

KS:

Dátum: 01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

IČO:

52 384 578

IČ DPH:

SK2121000519

Projektant:

Aprox architects

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Aprox architects

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

„V súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní navrhnuté materiály, zariadenia a výrobky je možné zameniť za ekvivalentné, pri dodržaní všetkých kvalitatívnych, technických a estetických parametrov. Každá takáto zámena musí byť vopred odsúhlasená projektantom a investorom“ "Predložený výkaz výmer je súčasťou projektovej dokumentácie, všetky doplňujúce informácie sú predmetom projektovej dokumentácie. Pre správne ocenenie výkazu je nevyhnutné preštudovať projektovú dokumentáciu. Pri projekte je nutné dodržiavať zásady pamiatkovej ochrany a rešpektovať vyjadrenia a postupy KPÚ"

Náklady z rozpočtu				7 209,00
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>7 209,00</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	7 209,00	20,00%	1 441,80	
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>			<b>8 650,80</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

**d) - Slaboprúd - EPS**

Miesto:

parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Dátum:

01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Aprox architects

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

Spracovateľ:

Aprox architects

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**7 209,00**

M - Práce a dodávky M

**7 209,00**

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

**7 209,00**

VP - Práce navyše

**0,00**

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**7 209,00**

# ROZPOČET

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

d) - Slaboprúd - EPS

Miesto:

parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Dátum:

01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Aprox architects

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

Spracovateľ:

Aprox architects

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

7 209,00

0 M

Práce a dodávky M

7 209,00

0 22-M

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

7 209,00

0	K	DP991	Optický adresovateľný hlásič série 990, biela, IP43, protokol 900	ks	12,000	35,00	420,00
0	K	2X-F1-FB2-24	Adresovateľná ústredňa 2X s IP, 1 slučka 128 adries (max 128 adr/s), 512 zón, ovládanie ochrany/prenosu, vstupy: 2, stráž, výstupy: 2 + požiar + porucha, sieťovateľná s 1X a 2X (doplniť 2010-2-NB), miesto pre 2 x 7,2 / 17 Ah aku, veľká skriňa, IP30	ks	1,000	630,00	630,00
0	K	2010-2-PAK-900	Aktívny kľúč PAK pre ústredne série 2X - povolenie protokolu komponentov série 900, cena za kus/ústredňa, pre každú ústredňu kde je to vyžadované	ks	1,000	155,00	155,00
0	K	2010-2-232-KIT	Sada pre oživenie portu RS232 na ústredniach 2X (optoizolátor 2010-2-232-IB, RS232 kábel, redukcia DB9/DB25)	ks	1,000	228,00	228,00
0	K	GECON7	GSM univerzálny komunikátor, 4 + 3 nevyvážené vstupy (stav/poplach) s SMS na 8 tel. čísel, 1 x RS232C - tlač udalostí z ATS Classic alebo 2X-F pre užívateľa, 1 x relé + 3 OC (ak nie použité ako vstupy), 8 - 16 Vjs / 25 - 250 mA, -10 - +40°C, iba DPS	ks	1,000	164,00	164,00
0	K	BS131N	Akumulátor 12V/18 Ah, 181 x 76 x 167 mm, VdS	ks	2,000	54,00	108,00
0	K	ASW367	Konvenčná viacúčelová požiarne siréna/maják (červená LED), vysoká základňa, montáž na stenu W-2,4-7,5, červená, 85 - 97 dBA, 17 - 60 Vjs, IP65, EN54:23	ks	2,000	95,00	190,00
0	K	DB961	Základňa pre detektory série 900/990 so vstavaným izolátorom (max 20 zariadení), priemer 10cm, biela, protokol 900	ks	12,000	10,50	126,00
0	K	DMN960IE	Tlačidlový adresovateľný hlásič série 990 do vonkajšieho prostredia, vstavaný izolátor, typ A - priamy, červený, IP67, protokol 900	ks	1,000	155,00	155,00
0	K	DMN990I	Tlačidlový adresovateľný hlásič série 990, vstavaný izolátor, typ A - priamy, vrátane krabice na omietku, červený, IP24D, protokol 900	ks	2,000	41,00	82,00
0	K	45681-219APO	XP95 vyhrievaná päťica s izolátorom, detekčná komora pripojeného hlásiča sa zahreje cca o 10°C, odporúča sa inštalovať s ochranným krytom 45681-519APO alebo s krytom päťice 45681-217APO, odpor 240ohm, 125mA/24V, 3,3W/24V, -30°C až 60°C., + termostat na v	ks	4,000	32,00	128,00
0	K	45681-519APO	XP95 ochranný kryt päťice	ks	4,000	2,00	8,00
0	K	STX2405-E	CPR EN54-4 certifikovaný zdroj pre EPS, 24 V/5 A + 0.85 A, miesto pre 2 x 2,1 / 7,2 / 17 Ah aku, 400 x 420 x 80 mm, -10 - +40°C	ks	1,000	315,00	315,00
0	K	BS131N	Akumulátor 12V/18 Ah, 181 x 76 x 167 mm, VdS	ks	2,000	50,00	100,00
0	K	-	Sada samolepiacich označovacích štítkov / farebné rozlíšenie linky /	ks	1,000	5,00	5,00
0	K	-1	Držiak označovacích štítkov (bal. 100ks)	ks	1,000	6,00	6,00
0	K	DA 275	prepäťová ochrana DA 275 - zdroj, ústredňa	ks	2,000	20,00	40,00
0	K	istič	B/16A	ks	2,000	3,00	6,00
0	K	CYKY 3Jx2x5	Kábel napájací 230V	m	15,000	1,50	22,50
0	K	JE-H(ST)H FE180/E30	kábel bezhalogénový, požiarne odolný E30	m	320,000	2,00	640,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	JE-H(ST)H FE180/E3.1	kábel bezhalogénový, požiarne odolný E30-ovládania	m	10,000	2,00	20,00
0	K	NHXH-O FE180/E90 2x2	kábel bezhalogénový, požiarne odolný E30-napájanie 24 V DC	m	160,000	2,00	320,00
0	K	FXP/VRM 20	izolačná rúrka vrátane príchytiek	m	220,000	2,00	440,00
0	K	FXP 40	ohybná izolačná rúrka vrátane spojok a príchytiek d40	m	10,000	2,00	20,00
0	K	Pol12	nehoriava podložka pod zariadenia a krabice	ks	5,000	8,50	42,50
0	K	Pol13	výkop, zához ryhy 600x350, výstr. Polla, krycia doska, pieskové lôžko- dodržať subehy STN 73 6005	m	40,000	30,00	1 200,00
0	K	KRONE	Krone BOX III so zamkom	ks	2,000	56,00	112,00
0	K	HDPE 40, Kopoflex 40	rúrka HDPE 40 do zeme a na lavku pevne uchytiť	m	90,000	1,20	108,00
0	K	OBO E90, KOPOS	požiarna krabica , keram svorkovnica E90, príchytky	ks	3,000	3,00	9,00
0	K	OBO GRIP-clip E90	požiarne odolné príchytky,hmoždinky, E90	ks	100,000	0,80	80,00
0	K	Pol14	utesnenie prierazu proti vlhkosti do objektu stálej služby	ks	1,000	10,00	10,00
0	K	HILTI	protipožiarny tmel	kg	2,000	50,00	100,00
0	K	Pol15	drobný inštalačný materiál (hmoždinky, skrutky a pod.)	kpl	1,000	150,00	150,00
0	K	-2	úprava káblovej trasy podľa HIP a investora	ks	1,000	200,00	200,00
0	K	Pol16	Prieraz stenou / stropom	ks	1,000	50,00	50,00
0	K	-3	meranie úseku slučky	ks	1,000	2,00	2,00
0	K	-4	forma kábová do 5x2	ks	1,000	10,00	10,00
0	K	-5	kontrola riadiaceho vstupu / výstupu	ks	1,000	30,00	30,00
0	K	-6	označenie káblovej trasy	ks	1,000	2,00	2,00
0	K	Pol17	oživenie a naprogramovanie systému	ks	1,000	100,00	100,00
0	K	Pol18	vstupná odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	100,00	100,00
0	K	Pol19	projektová dokumentácia skutočného stavu	ks	1,000	100,00	100,00
0	K	Pol20	školenie obsluhy	ks	1,000	100,00	100,00
0	K	Pol18	vystavenie správy o odbornej prehliadke	ks	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol21	inžinierska činnosť a technický dozor	ks	1,000	50,00	50,00
0	K	Pol22	Pridružené výkony	ks	1,000	60,00	60,00
0	K	Pol11	Dopravné náklady	ks	1,000	115,00	115,00

VP		Práce navyč						0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

e) - Slaboprúd - EZS

JKSO:

Miesto: parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

KS:

Dátum: 01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

IČO:

52 384 578

IČ DPH:

SK2121000519

Projektant:

Aprox architects

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Aprox architects

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

„V súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní navrhnuté materiály, zariadenia a výrobky je možné zameniť za ekvivalentné, pri dodržaní všetkých kvalitatívnych, technických a estetických parametrov. Každá takáto zámena musí byť vopred odsúhlasená projektantom a investorom.“ "Predložený výkaz výmer je súčasťou projektovej dokumentácie, všetky doplňujúce informácie sú predmetom projektovej dokumentácie. Pre správne ocenenie výkazu je nevyhnutné preštudovať projektovú dokumentáciu. Pri projekte je nutné dodržiavať zásady pamiatkovej ochrany a rešpektovať vyjadrenia a postupy KPÚ"

Náklady z rozpočtu

5 891,70

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**5 891,70**

DPH základná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

znižená

5 891,70

20,00%

1 178,34

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 070,04**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt: 02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť: e) - Slaboprúd - EZS

Miesto: parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Objednávateľ: Vlastivedné múzeum Galanta

Zhotoviteľ: LORIME GARDEN s.r.o.

Dátum: 01.03.2022

Projektant: Aprox architects

Spracovateľ: Aprox architects

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>5 891,70</b>
M - Práce a dodávky M	5 891,70
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	5 891,70
VP - Práce navyše	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>5 891,70</b>



# ROZPOČET

Stavba:

Vodný mlyn v Tomášikove - NKP 2520/1

Objekt:

02 - Rekonštrukcia vodného mlyna

Časť:

**e) - Slaboprúd - EZS**

Miesto:

parc. č. 619 v k.ú. Tomášikovo

Dátum:

01.03.2022

Objednávateľ:

Vlastivedné múzeum Galanta

Projektant:

Aprox architects

Zhotoviteľ:

LORIME GARDEN s.r.o.

Spracovateľ:

Aprox architects

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>5 891,70</b>
D	M		Práce a dodávky M				5 891,70
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				5 891,70
0	K	ATS1500A-IP-MM	ATS Advanced s 1 x Ethernet portom, usb, 8 - 32 zón, 4 oblasti (2 x čiast. zap/obl.), max. 8 x kláv./čítačka, max. 7 x DGP, 50 užívateľov (multijazyčná), zdroj max. 0,95 A, stredný kov. kryt, 315 x 388 x 85 mm, IP31, EN stupeň 3 (ak ATS-TK-MM)	ks	1,000	515,00	515,00
0	K	ATS1135	Rezidenčná LCD klávesnica pre ATS Advanced, 2 x 16 znakov, veľký displej, čítačka ATS inteligentných kariet, zobrazenie N x 8 oblastí na LCD - symboly, 3 x prg. funkčné klávesy, 1 x OC výstup, 1 x RTE vstup, IP30, -10 - 50 °C, 10x identifikačná karta	ks	2,000	150,00	300,00
0	K	ATS608	Doska rozšírenia o 8 vstupov do ústredne ATS Advanced, max 1 x do ústredne, vrátane príslušenstva	ks	1,000	56,00	56,00
0	K	ATS624	Doska rozšírenia 4 x relé výstupov do ústredne ATS Advanced, kontakty C/NO/NC 30V / 1A, 4 x LED, max 1 x do ústredne, vrátane príslušenstva	ks	1,000	60,00	60,00
0	K	BS131N	Akumulátor 12V/18 Ah, 181 x 76 x 167 mm, VdS	ks	2,000	55,00	110,00
0	K	DDI602-F3	Vonkajší dvojité PIR + MW detektor, estetické prevedenie so skrytým senzorom, voliteľný dosah 10/20/30m, 10 - 70 ° záber, NC/NO kontakt, IP55, EN stupeň 2	ks	2,000	75,00	150,00
0	K	DC101	NC + tamper, medzera 15mm max., 2m prírodný kábel, VdS-B	ks	4,000	7,50	30,00
0	K	DC106	Magnetický kontakt, zápusťný s prírubou, NC + tamper, medzera 12 mm max., 2 m kábel, 19 x 33 mm, biela, EN stupeň 2	ks	4,000	15,00	60,00
0	K	ATS1201E	Modul DGP 8 - 32 vstupov (max. 3 x ATS1202), 8 - 32 výstupov (8 x OC výstup alebo max. 2 x ATS1810 alebo 4 x ATS1811), 1 x OC 1 A výstup, zdroj 13,8 V / 2,9 A, v kovovom kryte ATS1641, 315 x 388 x 85 mm, IP30, EN stupeň 3	ks	1,000	320,00	320,00
0	K	ATS1202	Interné rozšírenie o 8 vstupov pre ATS1201, 1203, 1204, 2000, 3000, 4000	ks	1,000	40,00	40,00
0	K	DD1012	Duálny PIR/MW detektor, patentovaná zrkadlová optika s plávajúcím ohniskom, vypínanie MW častí pri vypnutom systéme, 12 m - 9 záclon (MW -12,9,6,4 m), IP30 IK04, EN stupeň 2	ks	9,000	50,00	450,00
0	K	AS270	Vnútorná siréna, jednotónová, 108 dB, 10 - 14,2 Vjs / 120 mA, plast, biela, IP31, NBÚ	ks	1,000	65,00	65,00
0	K	AS610	Vonkajšia siréna s 1 x oranžový maják, samodekcia prerušenia káblov, 120 dB, bez aku (doplnkovo BS121N), 13 - 14,2 Vjs / 25 - 600 +110 mA, polykarbonát, biela	ks	2,000	77,00	154,00
0	K	ATS7200N	Hlasový modul pre ATS Classic a Advanced, 8 hlasových správ, max 2 x do ústredne	ks	1,000	136,00	136,00
0	K	ES059W	Prepojovacia krabica 8 svorková + samoochrana, skrutkovacia, biela, 70 x 56 x 19 mm	ks	8,000	25,00	200,00
0	K	5815NT	Akustický detektor rozbitia skla, digitálny filter, dosah 7,6m, obdĺžnikový tvar	ks	2,000	24,00	48,00
0	K	FVK642	GSM komunikátor-opcia	ks	1,000	172,00	172,00
0	K	AWG23	Kábel FTP AWG 23	m	30,000	0,70	21,00
0	K	AWG20	Kábel UTP AWG20-22	m	900,000	0,80	720,00
0	K	SALTEK	prepáťová ochrana pre 230V ,DA 275	ks	2,000	100,00	200,00

[illegible]